
寄附金実績

件数 寄附額

6,526件 93,641,000円

9,175件 124,507,000円

３.定住と地域コミュニティ活動を応援する事業 751件 10,811,000円

・ 地域コミュニティ協議会（まちづくり協議会等）指定 1,239件 22,538,000円

４.産業と観光を振興する事業 2,196件 29,478,000円

５.新型コロナ感染症対策事業 3,008件 77,848,998円

６.その他市長が必要と認める事業 18,312件 247,573,000円

・ ウクライナ支援 123件 1,082,000円

・ 思い出してあなたのふるさと～USAで映画を作ります～ 19件 760,000円

41,349件

41,293件

「宇佐市ふるさと応援基金」活用実績

活用金額

6,000,000円

4,000,000円

3,000,000円

15,000,000円

28,000,000円

360,000円

8,000,000円

3,900,000円

3,000,000円

50,000,000円

2,000,000円

2,000,000円

40,000,000円

16,740,000円

3,000,000円

510,000円

2,000,000円

40,000,000円

1,082,000円

228,592,000円

・活用金額は、これまで積立てられた基金から取り崩して事業費の一部に活用しています。

合　計

相撲ウクライナ代表合宿事業

トータル観光プロモーション事業（長洲指定事業）

商工会議所経営改善事業

中小企業資金融資利子補助事業（新型コロナウイルス対策）

「うさ暮らし」移住満足度１００％事業

新コミュニティ形成推進費

トータル観光プロモーション事業

小中学校教育システム最適化事業

標準学力調査実施事業

教育振興費（中学校）（学力定着テスト分）

小学校図書購入事業

小学校遊具更新事業

中学校図書購入事業

ごみリサイクル分別収集事業

塵芥処理費

風景を楽しむスポット再生事業

花いっぱい運動事業費

仙の岩公園整備事業

干潟環境改善事業

合　計
608,238,998円

希望使用用途重複を除く寄附件数計

・いただいた寄附金から募集に係る経費を差し引いた金額をふるさと応援基金に積立てます。

事　業　名

令和４年度　宇佐市ふるさと応援寄附金実績

希望使用用途

１.自然と文化を守る事業

２.次代を担う人材を育成する事業


